CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ
SƠ TUYỂN VÀO HỌC VIỆN TÒA ÁN
Kính gửi:  Hội đồng tuyển sinh Học viện Tòa án
I. Thông tin thí sinh
Họ và tên của thí sinh:
 Giới tính:

Sinh ngày:

Số căn cước công dân:

Ngày cấp:
Nơi cấp: ..............................................................
Dân tộc:
Tôn giáo: ............................................................
Khu vực ưu tiên:
Đối tượng ưu tiên: .............................................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:

Địa chỉ liên hệ:

Số điện thoại:

Trình độ văn hóa:
Năm tốt nghiệp THPT: ......................................
Nơi học THPT hoặc tương đương (ghi chính xác tên trường và địa chỉ trường: tỉnh, thành phố):

Sau khi nghiên cứu Thông tin tuyển sinh đại học chính quy năm 2024 của Học viện Tòa án được đăng tải trên Website của Học viện, tôi có nguyện vọng đăng ký sơ tuyển vào Học viện Tòa án:
1) Phương thức đăng ký xét tuyển (đánh dấu “X” vào ô lựa chọn):

+ Xét tuyển dựa trên kết quả kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024;
+ Xét tuyển dựa trên kết quả học tập bậc THPT (xét học bạ);
+ Xét tuyển thẳng (Học sinh giỏi quốc gia, học sinh diện 30a).
2) Thứ tự nguyện vọng đăng ký xét tuyển:

Tôi đăng ký nguyện vọng ..… vào Học viện Tòa án. (ví dụ: nguyện vọng 1, nguyện vọng 2, …)
II. Thông tin về điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký sơ tuyển vào Học viện Tòa án và cam kết của thí sinh

1. Điều kiện, tiêu chuẩn sơ tuyển

a. Về độ tuổi:

b. Về tiêu chuẩn chính trị và phẩm chất đạo đức:
c. Về tiêu chuẩn sức khỏe:
Thí sinh phải có đủ sức khỏe để học tập, công tác và phải đáp ứng các điều kiện sau:

- Giới tính:

+ Chiều cao:

+ Cân nặng:

- Dị hình, dị dạng, khuyết tật, nói ngọng, nói lắp, mắc bệnh kinh niên, mãn tính:

Có
Không
2. Cam kết của thí sinh

Thí sinh xin cam đoan những nội dung đã kê khai tại Đơn đăng ký sơ tuyển này là đầy đủ, rõ ràng và đúng sự thật; nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Hội đồng tuyển sinh của Học viện Tòa án, trước pháp luật và chấp nhận bị xử lý theo hình thức “Hủy kết quả sơ tuyển”.
III. lưu ý đối với thí sinh đăng ký xét tuyển vào Học viện Tòa án
+ Thí sinh đã tham gia sơ tuyển tại Tòa án nhân dân nơi thí sinh có hộ khẩu thường trú thì không được tham gia sơ tuyển tại Học viện Tòa án.

+ Bên cạnh việc nộp hồ sơ sơ tuyển thí sinh phải nộp hồ sơ đăng ký xét tuyển vào Học viện Tòa án theo quy định của Học viện Tòa án và quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Nộp hồ sơ và tham gia sơ tuyển, đăng ký nguyện vọng xét tuyển vào Học viện Tòa án theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, nộp hồ sơ xét tuyển về Học viện Tòa án theo quy định và các thông báo của Học viện Tòa án).

	..........., ngày  ...  tháng ... năm 2024
NGƯỜI VIẾT ĐƠN
(Ký, ghi rõ họ tên)

M01